
BASHKIA GJIROKASTËR

Nr ________Prot Gjirokastër më
___/___/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data .06.05.2020

Për: OE “KALLFA” shpk me NIPT J71406006Q me adrese TIRANE PERLAT REXHEPI

PALL DULAKU

Procedura e prokurimit: Kerkes per propozim (sherbime)

Numri i referencës së procedurës: REF-50973-02-19-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbim printimi ,skanim ,fotokopje”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [24.02.2020] [7]

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

 OE “KALLFA” shpk me NIPT J71406006Q me vlere te ofertes 562.900 (peseqind e

gjashtedhjete e dy mije e nenteqind) leke pa tvsh

 OE “MIFEL” Pf me NIPT L82916601N me vlere te ofertes 857.340 (teteqind e

pesedhjete e shtate mije e treqind e dyzet) leke pa tvsh

 OE “TE ELECTRONICS” shpk me NIPT L41307020G me vlere te ofertes 866.000

(teteqind e gjashtedhjete e gjashte mije ) leke pa tvsh

 OE “BNT ELECTRONICS” shpk me NIPT J61817047D me vlere te ofertes 891.980

(teteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa tvsh

 OE “SOFIA MYFTARI” Pf me NIPT K42611766Q me vlere te ofertes 909.300

(nenteqind e nente mije e treqin) leke pa tvsh

 OE “FERIT MYFTARI” Pf me NIPT K32508611I me vlere te ofertes 891.980

(teteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

OE “MIFEL” Pf me NIPT L82916601N

OE “SOFIA MYFTARI” Pf me NIPT K42611766Q

OE “FERIT MYFTARI” Pf me NIPT K32508611I



OE “BNT ELECTRONICS” shpk me NIPT J61817047D

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme:

1. OE “MIFEL” Pf me NIPT L82916601N me vlere te ofertes 857.340 (teteqind e

pesedhjete e shtate mije e treqind e dyzet) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi

se ky operator ekonomik kishte mangesite si me poshte:

a. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Operatori ekonomik
duhet te vertetoje se ka te punesuar minimalisht 2(dy) persona me diploma inxhinier, si
inxhinier IT, megatronik, inxhinier elektronik,etj, por pa u kufizuar vetem ne
to.(Vendosur ne DST)

b. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Per seicilen prej
markave te pajisjeve qe do te ofrohen nga operatori ekonomik, stafi inxhinierik duhet te
jete i pajisur me certifikate trajnimi me te cilen te vertetoje se eshte i certifikuar nga
prodhuesi i markes perkatese per riparimin dhe mirembajtjen e pajisjeve te vendosura ne
dispozicion. Per cdo marke pajisjesh duhet te jete 1(nje) inxhinier i certifikuar per
mirembajtjen dhe riparimin e pajisjeve perkatese, te vendosura ne dispozicion.(Vendosur
ne DST)

c. Mungon Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që është i regjistruar në Shqipëri,

percaktuar ne DST.

d. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin “Per cdo pajisje qe

ofron, operatori ekonomik duhe te jete distributor i autorizuar nga kompania

prodhuese e markes perkatese ose te kete autorizim nga kompanite distributor”, pasi

Autorizimi I paraqitur verteton per nje pajisje konrete I autorizuar per perdorim ne

nje institucion tjeter.

e. Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike

nuk ka gabim aritmetikor. Per sa me siper OE “MIFEL” Pf skualifikohet.

2. OE “SOFIA MYFTARI” Pf me NIPT K42611766Q me vlere te ofertes 909.300

(nenteqind e nente mije e treqin) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator

ekonomik kishte mangesite si me poshte:

a. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Per cdo pajisje qe
ofron, operatori ekonomik duhe te jete distributor i autorizuar nga kompania prodhuese e
markes perkatese ose te kete autorizim nga kompanite distributor te autorizuara per
Shqiperine. Nese pajisjet i perkasin markave te ndryshme, atehere operatori ekonomik
duhet te jete distributor i autorizuar ,ose autorizim nga kompanite distributor per
Shqiperine nga çdo prodhues i çdo marke.(Vendosur ne DST)

b. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Operatori ekonomik
duhet te vertetoje se ka te punesuar minimalisht 2(dy) persona me diploma inxhinier, si



inxhinier IT, megatronik, inxhinier elektronik,etj, por pa u kufizuar vetem ne
to.(Vendosur ne DST)

c. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Per seicilen prej
markave te pajisjeve qe do te ofrohen nga operatori ekonomik, stafi inxhinierik duhet te
jete i pajisur me certifikate trajnimi me te cilen te vertetoje se eshte i certifikuar nga
prodhuesi i markes perkatese per riparimin dhe mirembajtjen e pajisjeve te vendosura ne
dispozicion. Per cdo marke pajisjesh duhet te jete 1(nje) inxhinier i certifikuar per
mirembajtjen dhe riparimin e pajisjeve perkatese, te vendosura ne dispozicion.(Vendosur
ne DST)

d. Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike

nuk ka gabim aritmetikor. Per sa me siper OE “SOFIA MYFTARI” Pf

skualifikohet.

3. OE “FERIT MYFTARI” Pf me NIPT K32508611I me vlere te ofertes 891.980

(teteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa tvsh, nga shqyrtimi

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesite si me poshte:

a. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Per cdo pajisje qe
ofron, operatori ekonomik duhe te jete distributor i autorizuar nga kompania prodhuese e
markes perkatese ose te kete autorizim nga kompanite distributor te autorizuara per
Shqiperine. Nese pajisjet i perkasin markave te ndryshme, atehere operatori ekonomik
duhet te jete distributor i autorizuar ,ose autorizim nga kompanite distributor per
Shqiperine nga çdo prodhues i çdo marke.

b. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Operatori ekonomik
duhet te vertetoje se ka te punesuar minimalisht 2(dy) persona me diploma inxhinier, si
inxhinier IT, megatronik, inxhinier elektronik,etj, por pa u kufizuar vetem ne
to.(Vendosur ne DST)

c. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Per seicilen prej
markave te pajisjeve qe do te ofrohen nga operatori ekonomik, stafi inxhinierik duhet te
jete i pajisur me certifikate trajnimi me te cilen te vertetoje se eshte i certifikuar nga
prodhuesi i markes perkatese per riparimin dhe mirembajtjen e pajisjeve te vendosura ne
dispozicion. Per cdo marke pajisjesh duhet te jete 1(nje) inxhinier i certifikuar per
mirembajtjen dhe riparimin e pajisjeve perkatese, te vendosura ne dispozicion.(Vendosur
ne DST)

d. nuk ploteson kushtin te Kapacitetin Teknik ne lidhje me kriterin: Per te vertetuar numrin
e punonjesve operatori ekonomik duhet te paraqese listepagesat e dorezuara prane
administrates tatimore, per muajin e fundit.(Vendosur ne DST)

e. Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike

nuk ka gabim aritmetikor. Per sa me siper OE “FERIT MYFTARI” Pf

skualifikohet.

4. OE “BNT ELECTRONICS” shpk me NIPT J61817047D me vlere te ofertes 891.980

(teteqind e nentedhjete e nje mije e nenteqind e tetedhjete) leke pa tvsh, nga shqyrtimi

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te



paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesite si me poshte:

a.
b. Formulari i ofertes eshte i pasakte, sepse eshte shtuar zë i ri ne preventive, “printim me

ngjyra A4 color I cili do te llogaritet me 3- fishin e cmimit bardh e zi” veprim i cili sjell
ndryshim ne numrin e sasise se printimeve te kerkuara ne DST nga AK.

Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike nuk ka

gabim aritmetikor. Per sa me siper OE “BNT ELECTRONICS” shpk skualifikohet.

***

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “KALLFA” shpk me

NIPT J71406006Q me adrese TIRANE PERLAT REXHEPI PALL DULAKU , se

oferta e paraqitur nga ana juaj ne nje vlere prej 562.900 (peseqind e gjashtedhjete e dy

mije e nenteqind) leke pa tvsh dhe me vlere te pergjithshme 675.480 (gjashteqind e

shtatedhjete e pese mije e katerqind e tetedhjete ) leke me t.v.sh., është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Gjirokaster Sheshi i Çercizit] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.04.2020

Ankesa: ka ose jo:Nuk ka patur

(nëse ka) ka marrë përgjigje Nuk ka patur

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ÇLIRIM PUTO


